C A P U T IV.

De Cynocephalo, Papione, et fera Vpalim.

Nomen.

Gesner. in
Append.
quadrup.

Descriptio.

Locus.

Cibus.

Vox.

Aelian. H.
A.I.G. c. 48

Aelian. H.
N.I.G. c. 5.

Cynocephalus a canino capite no-
men accepit, quasi κυνος κεφα-
λη, Gesnerus Tartarinum alicubi vo-
cat, quod primum ex Tartaria hoc
animal adiectum sit. Aelianus κυνο-
ποτων dixit, quod faciem caninam
habeat. Aristoteli forte est χωροπि-
θηνος, seu simia porcaria. Eiusdem
ferme formae est, cuius simia cauda-
ta, at in corporatura, crassior, va-
lidior, et magis efferatus, faciemque
caninam a natura adeptus est.
Strabo faciem Satyro similem ei tri-
buit. Foemini sua natura excidit,
ut palam expositam extra corpus
vulvam, per omnem vitam ferant.
Reperiuntur in Aethiopiae partibus,
si Solino fides, in regione Arabiae a
Dira usque ad Austri cornu, et pre-
cipue in ultimo promontorio, si
Straboni. Aelianus montes supra
Dachinabadem ipsis tribuit, Herodotus regionem, quam Aratores in
Lybia versus occidentem habitant.
Cibus ipsis idem cum similiis. Fructus
testaceos dum edunt, involucra re-
iiciunt. Carnibus quoque et assis, et
elixis vescuntur, illis in primis, quae
ad delicias in culina paratae sunt.
Vini potionem non recusans. *Vox*
iisdem rudis et varia. Aliquando a-
cutum strident, aliquando ululant.
Orus latrare dixit. Ad *naturam* et
mores Cynocephalorum pertinet,
quod facile ad iram effundantur,
quod nunquam a petulantia sint ali-
eni, praeterquam quod teste Plini-
o, similiis sint efferatiore, quod
instinctu quodam naturali ducti, Ae-
lianiano auctore, tempore aequinoctii,

singulis horis diei ac noctis mingant,
et clamorem quandam edant, quod
denique mas in interlunio, nec com-
edat nec quopiam intueatur, sed fa-
ciem in terram deiiciat, foemina ve-
ro, etiam sanguinem e genitali emit-
tit. Lunae exorienti congratulari
dicuntur. Ideo in sacris ab Aegy-
ptiis nutriebantur, ut inde tempus
Synodi luminarium scire possent. *In-
genio* quoque sunt singulari, et pro-
xime post elephantinum ad huma-
num accedens. In Aegypto discunt Strabo
ad quemlibet epistolas deferre. Ob-
servavit Bellonius, qui nummos he-
lio. Ob-
ro deferendos, manu protensa, a servis.
spectatoribus exigebant. Referri ad

c. 52.
Cynocephalos potest, tum illud a-
nimale cuius Alvarez in Aethiopico
itinere meminit, tum illud, cuius
Clusius. *Illud* vervecem magnitu-
dine aequat, et instar leonis hirsu-
tum est, gregatimque in monte se-
cus locum Calote dictum incedit.

Hoc corpus villis longis cineraci-
coloris obsitum habebat, caudam
cercopitheco breviorem, rostrum
longum, extima parte obtusum,
nates glabros prorsusque depiles, et
sanguineo colore refertas, ac si cutis
ab illis detracta fuisset. *Papio Ger-
manis Pavyon*, animal est, ex de-
scriptione Gesneri, magnum, hir-
sutum, horrendo capite, brevibus
cruribus, cauda fere vulpina', sed
admodum brevi et plerumque ere-
cta. Pedes sunt humanis similes, et
proceritati corporis minime respon-
sentes. Tam est solutissimum ani-
mal, ut ad foeminarum conspectum
effe-